

Danish Supply Corporation A/S

Darumvej 87
6700 Esbjerg
CVR-nr. 20704470

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.07.2020

Jens Holger Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danish Supply Corporation A/S

Darumvej 87

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 20704470

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jens Holger Nielsen, formand

Lars Bomholt

Anders Skipper

Direktion

Kim Krogh Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.794	40.325	43.191	50.199	53.282
EBITDA	31.375	22.134	21.594	27.431	29.757
Driftsresultat	27.049	21.129	21.162	26.644	28.933
Resultat af finansielle poster	(2.154)	1.533	813	1.175	758
Årets resultat	19.539	17.700	17.117	21.641	24.299
Balancesum	97.309	72.129	68.660	74.897	77.138
Investeringer i materielle aktiver	1.328	304	8.485	79	20
Egenkapital	26.410	23.871	23.171	27.554	30.013
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.537	304	8.485	79	20
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	45	48	53	53
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	77,7	75,3	67,5	75,2	87,1
Afkastningsgrad	27,8	29,3	30,8	35,6	37,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i afsætning af proviant og reservedele m.v., som drives af afdelinger i Esbjerg, København og Skagen. Herudover er der aktivitet relateret til afsætning af proviant til retailtrading.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev t.DKK. 50.794, hvilket er en stigning på 25,96 % i forhold til 2018.

Årets resultat blev et overskud på t.DKK 19.539 mod et overskud på t.DKK 17.700 i 2018.

Balancesummen udgør ultimo t.DKK 97.309 mod t.DKK 72.129 ultimo 2018.

Egenkapitalen andrager efter indregning af årets resultat t.DKK 26.410 ultimo 2019.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Selskabet har valgt at implementere IFRS 15 og IFRS 16 fra og med 2019. Implementeringen har en positiv effekt på EBITDA, og er yderligere beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er på niveau med forventningerne, og anses som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2020 et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2019 og dermed samme forventninger til driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet har ikke været og forventes ikke at blive væsentlig påvirket af Covid-19 krisen, og der er ikke konstateret en negativ effekt på omsætningen eller selskabets evne til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		50.794	40.325
Personaleomkostninger	2	(19.419)	(18.191)
Af- og nedskrivninger	3	(4.326)	(1.005)
Driftsresultat		27.049	21.129
Andre finansielle indtægter	4	8	2.210
Andre finansielle omkostninger	5	(2.162)	(677)
Resultat før skat		24.895	22.662
Skat af årets resultat	6	(5.356)	(4.962)
Årets resultat	7	19.539	17.700

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		16.273	1.495
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.903	61
Indretning af lejede lokaler		6.797	7.665
Materielle aktiver	8	25.973	9.221
Anlægsaktiver		25.973	9.221
Fremstillede varer og handelsvarer		8.814	5.213
Varebeholdninger		8.814	5.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.482	17.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		704	31.969
Andre tilgodehavender		7.283	6.945
Periodeafgrænsningsposter	9	318	316
Tilgodehavender		25.787	57.220
Likvide beholdninger		36.735	475
Omsætningsaktiver		71.336	62.908
Aktiver		97.309	72.129

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		4.000	4.000
Reserve for opskrivninger		1.573	1.573
Overført overskud eller underskud		1.837	1.298
Forslag til udbytte for regnskabsåret		19.000	17.000
Egenkapital		26.410	23.871
Udskudt skat	10	263	317
Hensatte forpligtelser		263	317
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.075
Leasingforpligtelser		15.697	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	15.697	1.075
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	3.594	240
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		295	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.334	21.064
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.731	8.084
Skyldig selskabsskat		5.340	4.735
Anden gæld		12.645	10.852
Kortfristede gældsforpligtelser		54.939	46.866
Gældsforpligtelser		70.636	47.941
Passiver		97.309	72.129
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	4.000	1.573	1.298	17.000	23.871
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(17.000)	(17.000)
Årets resultat	0	0	539	19.000	19.539
Egenkapital ultimo	4.000	1.573	1.837	19.000	26.410

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet har ikke været og forventes ikke at blive væsentlig påvirket af Covid-19 krisen, og der er ikke konstateret en negativ effekt på omsætningen eller selskabets evne til at fortsætte driften.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	16.848	15.539
Pensioner	1.299	1.169
Andre omkostninger til social sikring	456	360
Andre personaleomkostninger	816	1.123
	19.419	18.191
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	45

I regnskabsåret har selskabets ledelse modtaget et vederlag på 125 t.kr.

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.326	1.005
	4.326	1.005

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.109
Valutakursreguleringer	8	101
	8	2.210

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	82
Renteomkostninger i øvrigt	805	20
Valutakursreguleringer	33	59
Øvrige finansielle omkostninger	1.324	516
	2.162	677

6 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	5.402	4.445
Ændring af udskudt skat	(54)	519
Regulering vedrørende tidligere år	8	(2)
	5.356	4.962

7 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	19.000	17.000
Overført resultat	539	700
	19.539	17.700

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	8.822	8.219	8.836
Ændring i anvendt regnskabspraksis	18.719	2.468	0
Tilgange	0	1.328	0
Afgange	(8.822)	(439)	0
Kostpris ultimo	18.719	11.576	8.836
Opskrivninger primo	2.097	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(2.097)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(9.424)	(8.158)	(1.171)
Årets afskrivninger	(2.482)	(954)	(868)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.460	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	439	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.446)	(8.673)	(2.039)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.273	2.903	6.797

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger til leverandører.

10 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Materielle aktiver	572	617
Finansielle aktiver	(297)	(300)
Varebeholdninger	(12)	0
Udskudt skat i alt	263	317

Bevægelser i året	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Primo	317	(202)
Indregnet i resultatopgørelsen	(54)	519
Ultimo	263	317

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	160	0
Finansielle leasingforpligtelser	3.594	80	15.697
	3.594	240	15.697

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant i indretning lejede lokaler, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser over for selskabets bankforbindelse. Den regnskabsmæssige pantsatte værdi udgør 50.974 t.kr. pr. 31. december 2019.
